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Anno scol 23/24 

 

Organigramma Istituto Comprensivo “G. Bertacchi” -  a.s. 2023-24 

 
 

Dirigente Scolastico: 

 

Roberta Mecarelli 

 

 

dirigente@istitutobertacchi.it 

vaic857005@istruzione.it 

 

Vicario e primo collaboratore:  Colombo Alessandra alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

Secondo collaboratore Giallongo Donatella donatella.giallongo@istitutobertacchi.it 

 

Direttore Servizi Amministrativi: 

 

De Milato Carmela 

 

 

vaic857005@istruzione.it 

 

Responsabili plesso PRIMARIA:  

 

Colombo (Plesso Bertacchi)  

Pecora (Plesso Bertacchi) 

Speranza (Plesso Moro) 

Dusio (Plesso Pieve di Cadore) 

Pasqualone (Plesso Pieve di Cadore) 

alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

sara.pecora@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

arabella.dusio@istitutobertacchi.it 

manuela.pasqualone@istitutobertacchi.it 

Responsabili plesso SECONDARIA:  Giallongo (Plesso Bellotti) donatella.giallongo@istitutobertacchi.it 

mailto:dirigente@istitutobertacchi.it
mailto:alessandra.colombo@istitutobertacchi.it
mailto:donatella.giallongo@istitutobertacchi.it
mailto:vaic857005@istruzione.it
mailto:alessandra.colombo@istitutobertacchi.it
mailto:sara.pecora@istitutobertacchi.it
mailto:silvia.speranza@istitutobertacchi.it
mailto:arabella.dusio@istitutobertacchi.it
mailto:manuela.pasqualone@istitutobertacchi.it
mailto:donatella.giallongo@istitutobertacchi.it


T:\2023-24 PORTFOLIO\Organigramma_23_24 Istituto Bertacchi (3).docx      Pag. 2 di 6 
 

Responsabile Indirizzo Musicale secondaria:  Snider Ester ester.snider@istitutobertacchi.it  

Gestione comodato d’uso strumenti musicali 

 

Boaretto Silvia 

Snider Ester 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

Sicurezza 

Gestione Sicurezza nell’Istituto (coordinamento) 

 

 

Mauri M.Giulia 

Katia Taverna (ATA) 

Ghirotto SilviA 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 
vaic857005@istruzione.it 

silvia.ghirotto@istitutobertacchi.it 

ASPP 

 

Ghirotto Silvia(Bertacchi) 

Ferrario Marina (Moro) 

Natascia Manna (Pieve) 

Chiaviello Sonia (Bellotti 

silvia.ghirotto@istitutobertacchi.it 

marina.ferrario@istitutobertacchi.it 
natascia.manna@istitutobertacchi.it 

sonia.chiaviello@istitutobertacchi.it 

Responsabile Covid Alessandra Colombo Alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

RLS Chiofalo Giuseppa (Giusy) giuseppa.chiofalo@istitutobertacchi.it 

Gestione Protocolli somministrazione farmaci 

alunni 

 

Mauri Giulia 

Macchi Marina 

Buono Teresa ATA 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

marina.macchi@istitutobertacchi.it 

vaic857005@istruzione.it 

Gestione Privacy 

 

Mauri M.Giulia giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

Funzioni Strumentali:   

 

Area Benessere 

 

Longhi Cristina  

 

mariacristina.longhi@istitutobertacchi.it 

 

Piano dell’ampliamento Offerta formativa 

PTOF - RAV - PDM - Bilancio Sociale – sicurezza-

privacy 

 

Lattuada Marta 

Caridi Dafne 

Mauri Giulia 

 

marta.lattuada@istitutobertacchi.it 

dafne.caridi@istitutobertacchi.it 
giulia.mauri@istitutobertacchi.i 

 

Area Inclusione  

 

 

Macchi Marina DVA Secondaria e BES 

Speranza Silvia DVA Primaria 

Alampi Maria Cristina DSA Primaria/Secondaria 

 

marina.macchi@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

mariacristina.alampi@istitutobertacchi.it 

 

Area Didattica: 

 

 

Mazzoni Marcella 

Lualdi Claudia 

 

marcella.mazzoni@istitutobertacchi.it 

claudia.lualdi@istitutobertacchi.it 

Area valutazione   

NIV Marta Lattuada marta.lattuada@istitutobertacchi.it 
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 Colombo Alessandra 

Giallongo Donatella 

Dusio Arabella 

Mauri MGiulia 

Mazzoni Marcella 

Lualdi Claudia 

Snider Ester 

alessadra.colombo@istitutobertacchi.it 

donatella.giallongo@istitutobertacchi.it 

arabella.dusio@istitutobertacchi.it 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

marcella.mazzoni@istitutobertacchi.it 

claudia.lualdi@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

 

Valutazione docenti neo immessi Dusio Arabella (nomina Coll. Doc) 

Snider Ester (nomina Coll. Doc) 

Mazzoni Marcella (Nomina Cons. Istituto) 

arabella.dusio@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

marcella.mazzoni@istitutobertacchi.it 

INVALSI organizzazione prove e lettura esiti Cecilia Grossoni cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

 

ORGANO DI GARANZIA Ester Snider  

Giallongo Donatella 

Pizzolotto Sara (genitore)* 

Micheli Carlotta (genitore)* 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

donatella.giallongo@istitutobertacchi.it 

 

Area benessere/inclusione   

Psicologa Anna Buratti anna.buratti@istitutobertacchi.it 

 

GLI Marina Macchi 

Silvia Speranza 

Alessia Vercelloni 

Giuseppa Chiofalo 

Maria Filocamo 

Maria Cristina Longhi 

 

marina.macchi@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

alessia.vercelloni@istitutobertacchi.it 

giuseppa.chiofalo@istitutobertacchi.it 

maria.filocamo@istitutobertacchi.it 

mariacristina.longhi@istitutobertacchi.it 

 

Area Orientamento   

Orientamento in uscita Claudia Lualdi 

Maria Scognamigliio 

claudia.lualdi@istitutobertacchi.it 

maria.scognamigliio@istitutobertacchi.it 

 

Formazioni classi prime Per la primaria docenti delle classi quinte 

Per la secondaria 

Sonia Chiaviello 

 

 

chiaviello.sonia@istitutobertacchi.it 
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Marina Macchi 

Maria Scognamiglio 

Roggio Dorotea 

marina.macchi@istitutobertacchi.it 

maria.scognamiglio@istitutobertacchi.it 

dorotea.roggio@istitutobertacchi.it  

Area informatica   

 

Gestione account Office 365 docenti e alunni 

 

 

Pecora Sara 

Ylenia Infurna 

 

 

sara.pecora@istitutobertacchi.it 

ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

Gestione comodato d’uso device alunni-

docenti_DAD 

Grossoni Cecilia  cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

richiesta.pctablet@istitutobertacchi.it 

Attivazione DDI Pecora Sara - Primaria 

Snider Ester - Secondaria 

sara.pecora@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

attivazione.DAD@istitutobertacchi.it 

Gestione laboratori e device  Grossoni (Plesso Bertacchi) 

Colussi (Plesso Bertacchi) 

Aiello(Plesso Pieve di Cadore) 

Giani (Plesso Pieve di Cadore) 

Cova Cinzia (Plesso Moro) 

Faraci Ilenia (Plesso Moro) 

Boaretto (Plesso Bellotti) 

Briulotta (Plesso Bellotti) 

cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

chiara.colussi@istitutobertacchi.it 

antonella.aiello@istitutobertacchi.it 

alessiamaria.giani@istitutobertacchi.it 

cinzia.cova@istitutobertacchi.it 

ilenia.faraci@istitutobertacchi.it 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 

santi.briulotta@istitutobertacchi.it 

Animatore digitale Ylenia Infurna ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

Responsabile Sito Web istituzionale Ylenia Infurna 

Grossoni Cecilia 

ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

Responsabile Canali Social Michela Marcellino 

Mauri MGiulia 

Silvia Speranza 

Ylenia Infurna 

Ester Snider 

Arabella Dusio 

Pasqualone Manuela 

michela.marcellino@istitutobertacchi.it 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

arabella.dusio@istitutobertacchi.it 

manuela.pasqualone@istitutobertacchi.it 

TID-Team dell’Innovazione Digitale:  

Animatore digitale 

 

Ylenia Infurna 

Alampi Maria Cristina  

 

ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

mariacristina.alampi@istitutobertacchi.it 
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Giani Alessia  

Aiello Antonella 

Chiara Colussi 

Speranza Silvia 

Grossoni Cecilia 

Boaretto Silvia 

Cova Cinzia 

Venerando leotta (A.A) 

alessiamaria.giani@istitutobertacchi.it 
antonella.aiello@istitutobertacchi.it 
chiara.colussi@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 
cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 
cinzia.cova@istitutobertacchi.it 

venerando.leotta@istitutobertacchi.it 

Gestione sito  Infurna Ylenia 

Grossoni Cecilia 

ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it  

Gestione Registro Elettronico Infurna Ylenia 

Pecora Sara 

Buono Teresa (A.A) 

ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

sara.pecora@istituto bertacchi.it 

vaic857005@istruzione.it 

AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE   

Sc. Secondaria coord. Lingue e progetti 

SC. Primaria coord. Lingue e progetti 

Dafne Caridi (secondaria) 

Sara Pecora (primaria) 

dafne.caridi@istitutobertacchi.it 

sara.pecora@istituto bertacchi.it 

Area ORGANIZZATIVA   
STAFF Giallongo Donatella 

Arabella Dusiio 

Ylenia Infurna 

Manuela Pasqualone 

Longhi M.Cristina  

Lattuada Marta 

Caridi Dafne 

Mauri M.Giulia 

Alessandra Colombo 

Macchi Marina  

Speranza Silvia  

Mazzoni Marcella 

Lualdi Claudia  

Sara Pecora 

Snider Ester 

Carmela.De Milato 

donatella.giallongo@istitutobertacchi.it 

arabella.dusio@istitutobertacchi.it 

ylenia.infurna@istitutobertacchi.it 

manuela.pasqualone@istitutobertacchi.it 

mariacristina.longhi@istitutobertacchi.it 

marta.lattuada@istitutobertacchi.it 

dafne.caridi@istitutobertacchi.it 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

marina.macchi@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

marcella.mazzoni@istitutobertacchi.it 

claudia.lualdi@istitutobertacchi.it 

sara.pecora@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

vaic857005@istruzione.it 
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REFERENTE LEGALITÁ, CYBERBULLISMO E 

PREVENZIONE DELLE DIPENDENZE 

Longhi Maria Cristina mariacristina.longhi@istitutobertacchi.it 

 

REFERENTE PER L’INTERCULTURA Verzì Marilena marilena.verzi@istitutobertacchi.it 

REFERENTE PER LE TEMATICHE DELL’ADOZIONE Facca Daniela daniela.facca@istitutobertacchi.it 

 

Organigramma sicurezza 

 

https://www.istitutobertacchi.edu.it/carte-della-scuola?id=359 

 

Segreteria   

 

DSGA - Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi:  

 

 

De Milato Carmela 

 

dsga@istitutobertacchi.it 

vaic857005@istruzione.it 
 

 

Protocollo: 

 

 

Katia Taverna (A.A.) 

Buono Teresa (A.A.) 

 

vaic857005@istruzione.it 
vaic857005@istruzione.it 
 

Ufficio del personale: 
Leotta Venerando per Secondaria e ATA -(A.A.) 

Salvatore Anna per Primaria (A.A.) 

 

vaic857005@istruzione.it 
vaic857005@istruzione.it 
 

 

Ufficio Didattica/Affari Generali: 

 

Buono Teresa (A.A.) 

Taverna Katia (A.A.) 

 

vaic857005@istruzione.it 
vaic857005@istruzione.it 
 

 

Ufficio Economato: 

 

 

De Nobili Caterina (A.A.) 

 

vaic857005@istruzione.it 
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